ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2024 г. № 481-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана мероприятий по проведению Дня пенсионера

в Камышловском муниципальном районе в 2024 году

В соответствии с Указами Губернатора Свердловской области

от 23 сентября 2008 года № 1022-УГ «О праздниках Свердловской области»,

от 30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера Свердловской

области», в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров в

Камышловском муниципальном районе, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня пенсионера в

Камышловском муниципальном районе в 2024 году (прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Камышловского

муниципального района

от 09.08.2024 г. № 481-ПА

ПЛАН

мероприятий по проведению Дня пенсионера

в Камышловском муниципальном районе в 2024 году

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

Поздравление граждан, в связи, с традиционно считающимися

юбилейными датами начиная с 90-летия, в связи со свадебным

юбилеем либо награждением знаком отличия Свердловской области

«Совет да любовь»

Выезд Главы (либо заместителя Главы администрации)  совместно с

представителем из Управления социальной политики по г.

Камышлову и Камышловскому району, а также председателем

структурного подразделения общественной организации «Совет

ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных

органов» на поздравление граждан, в связи, с традиционно

считающимися юбилейными датами начиная с 90-летия, в связи со

свадебным юбилеем либо награждением знаком отличия

Свердловской области «Совет да любовь».

Август Администрация Камышловского

муниципального района

Онлайн конкурс фотографий «Мой сад» Август МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Восточный СДК

Литературная гостиная для лиц старшего поколения «Читаем

Астафьева»

Август МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Никольская сельская библиотека

Онлайн конкурс чтецов «О семье в стихах»» Август МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Восточная сельская библиотека

4

Литературно-музыкальная композиция «Наши кумиры» Август МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Восточная сельская библиотека

Адресные поздравления получателей социальных услуг и граждан

пожилого возраста, проживающих на участках социального

обслуживания, с Днем пожилого человека, вручение открыток,

сувениров, изготовленных волонтерами дошкольных и школьных

образовательных учреждений, организация мини-концертов на дому

для маломобильных граждан «Согреем ладони, разгладим

морщины».

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

участки социального обслуживания

Выставка “Мудрость в фотографиях” Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Выставка  рисунков “Наши бабушки и дедушки самые родные” Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

участки социального обслуживания

Акция - видео поздравление “От чистого сердца с любовью” Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Акция “Урожай” Сбор и передача овощей одиноким,

малообеспеченным пожилым гражданам.

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Оказание консультативных услуг и разъяснительной работы с

населением по телефону «горячей линии»

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Информирование населения о деятельности ГАУ «КЦСОН

Камышловского района» посредством распространения

информационных буклетов, проведения консультаций по вопросам

социального обслуживания

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Информирование граждан о деятельности социального пункта

проката посредством распространения информационных буклетов,

размещения информации на информационном стенде, на

официальном сайте учреждения.

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Консультирование граждан по вопросам реализации мероприятий по

социальной реабилитации в соответствии с ИПРА инвалида

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Доставка граждан 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в

сельской местности и инвалидов в медицинские организации, в

организации социального обслуживания, предоставляющие

Август - октябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

5

социальные услуги в полустационарной форме

Акция «Неделя добра» по оказанию помощи семьям в ТЖС.

Размещение правовой информации на стенде, сбор информации о

необходимой помощи, оказание помощи

15 августа –

30 августа

МКУ «КДЦ КСП»

Тематическая книжная выставка «Книги юности моей» 25 августа –

25 сентября

МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

День открытых дверей в культурно-досуговом центре, знакомство с

работой кружков и студий, запись участников.

30 августа –

02 сентября

МКУ «КДЦ КСП»

Библиотечный десант «Книга на дом» (посещение пожилых людей

на дому с книгами и журналами)

Август-октябрь ММКУК МКИЦ Камышловского

района, межпоселенческая библиотека

Книжная выставка  «Лето в банке» Август- сентябрь МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Никольская сельская библиотека

Цикл книжных выставок «В гармонии с возрастом» Август - сентябрь МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Кочневский сельский дом культуры

Семейные встречи в формате семейных командных интерактивных

игр и мастер-классов «Семейные выходные»

Август - сентябрь МКУ «КДЦ КСП»

Туристическая поездка лиц старшего поколения  в природный парк

“Оленьи ручьи”

07 августа  ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Развлекательная, конкурсная  программа «Души запасы молодые» 08 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынский сельский клуб

Поездка в г. Ирбит на фестиваль XXII межрегиональной выставки-

ярмарки “Ирбитская ярмарка”.

09 августа ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Экскурсия по Торговой улице г.Камышлова “Камышлов старинный” 14 августа  ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение профилактики и социального

сопровождения

6

Литературно-музыкальная гостиная «И нисколько мы с тобой не

постарели»

15 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынский сельский клуб

Книжно-журнальная выставка «Летние хлопоты, осенние застолья» 15 августа  МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынская сельская библиотека

Тренинг для пожилых людей “Возьмемся за руки друзья” 20 августа ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Социально-реабилитационное отделение

Развлекательная программа с выставкой и дегустацией заготовок на

зиму «Соленья и варенья»

21 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Обзор литературы, книжная выставка «Секреты долголетия» 21 августа  МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Раздольненская сельская библиотека

Семейная интерактивная программа о традициях семейного

воспитания в России «Мои семь-Я»

22 августа  МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынский сельский клуб

Спортивно-развлекательная программа “Здоровое тело- здравый ум!” 23 августа ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Информационный час “Люди пожилые, сердцем молодые” 23 августа ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение временного проживания

Поэтический вечер «В гостях у Юлии Понамаревой»  24 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Акция «Береги свое сердце»

Акция «Улыбнись осени»

24 августа МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Чикуновская сельская библиотека

Акция «С добротой и заботой» 26 августа МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Ожгихинский сельский дом культуры

Развлекательно-музыкальная программа «Мы желаем…!» 26 августа МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Ожгихинский сельский дом культуры

Торжественное собрание актива Совета ветеранов Калиновского

сельского поселения

27 августа МКУ «КДЦ КСП»

Литературная гостиная «С книжных страниц на экраны» 27 августа  МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Скатинская сельская библиотека

7

Познавательная игра для людей старшего поколения «Будьте

здоровы!»

27 августа  МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Скатинская сельская библиотека

Конкурсная программа ко Дню пенсионера

«Дары осени».

Выставка работ ДПИ из урожая

«Урожай через край»

27 августа  МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Баранниковский сельский дом культуры,

Баранниковская сельская библиотека

Игровая музыкальная программа для бабушек и дедушек

«Деревенские посиделки»

27 августа МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Фадюшинская сельская библиотека

Семейная интерактивная программа направленная на передачу

преемственного опыта родовых связей, ценностей семейного

воспитания «Бабушка рядышком с дедушкой»

29 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынский сельский клуб

Литературно-фольклорные посиделки «Спасы провожай – осень

встречай»

29 августа МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Захаровская сельская библиотека

Поездка в музеи района и города Ирбита. 30 августа ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Социально – бытовая акция «Тимуровская помощь»

Адресная помощь одиноким пожилым и людям с ограниченными

возможностями

01 сентября –

02 октября

МКУ «КДЦ КСП»

Добровольческая социальная акция «Газеты и журналы домой

бесплатно», в ходе которой подписные периодические издания

библиотеки доставляются на дом желающим.

05 сентября –

02 октября

МКУ «КДЦ КСП»

Калиновская сельская библиотека

Выставка творческих работ граждан пожилого возраста «Мир наших

увлечений»

05 сентября –

01 октября

МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицинская сельская библиотека

Книжная выставка – совет «Жить здорово!» 09 сентября –

04 октября

МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Захаровская сельская библиотека

Книжная выставка «Когда старость в радость» 10 сентября –

04 октября

МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Октябрьская сельская библиотека

День открытых дверей для людей пожилого возраста в ГАУ

«КЦСОН Камышловского района» «Для Вас всегда открыта

дверь…»

16 сентября –

20 сентября

ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

8

Концертные программы у домовых территорий маломобильных

граждан пожилого возраста «Визиты милосердия»

24 сентября –

26 сентября

МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицынский сельский клуб

Детская выставка изобразительного искусства «Без бабушек, без

дедушек на свете жить нельзя»

24 сентября –

01 октября

МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Галкинский сельский дом культуры

Акция “Тепло души вам дарим, дорогие!”

(патронажные выходы к людям пожилого возраста )

Сентябрь ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Акция «Поздравительная открытка» Сентябрь МКУ ДО «Баранниковская ДШИ»

Турслет для старшего поколения Сентябрь МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Танцевально – развлекательная программа «Непреклонный возраст»  Сентябрь МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

Развлекательная программа для лиц старшего поколения «Мелодия

осени»

01 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Галкинский сельский дом культуры

Зарядка на свежем воздухе  «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» 03 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Литературно - музыкальная программа «Увлеченные» 03 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Калиновская сельская библиотека

Фольклорные посиделки для участников клуба «Элегия» «Урал –

страна легенд»

04 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Калиновская сельская библиотека

Развлекательная программа для лиц старшего поколения «Если

дружно, если вместе»-вечер отдыха

06 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Куровский сельский дом культуры

Турслет с развлекательной программой и песнями под гитару и

гармонь «Движение – жизнь»

06 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обзор литературы, книжная выставка «Чтение – лекарство для

души»

07 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Раздольненская сельская библиотека

Мастер-класс “Калейдоскоп нехитрых упражнений” 10 сентября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение профилактики и социального

сопровождения

Мастер-класс по изготовлению эксклюзивного чайного домика в

технике декупаж «Чайный домик»

10 сентября МКУ «КДЦ КСП»

9

Спортивно – танцевальная программа «Танцевальная зарядка» 11 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Мастер – класс по модульному оригами «Цветок удачи» 11 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Познавательная программа «Мы идѐм к вам» 12 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Баранниковский сельский дом культуры,

Баранниковская сельская библиотека

Организация поездки в музей “Чудово истоки Сибири” 12 сентября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение профилактики и социального

сопровождения

Мастер класс для бабушек и внучек «Век живи – век учись» 13 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Кочневский сельский дом культуры

Вечер отдыха для лиц старшего поколения «Мы за чаем не скучаем» 13 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Куровский сельский дом культуры

Поход в лес «Люблю России шум лесной» 14 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Трудовой десант помощи бабушкам и дедушкам 14 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Фадюшинская сельская библиотека

Конкурсная программа «Золотая осень» 14 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Раздольненская сельская библиотека

Фольклорные посиделки «Песни от всей души» 17 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Ярмарочная торговля «Осенняя ярмарка» 17 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Октябрьский сельский дом культуры

Чайные посиделки “История и традиции чаепития на Руси” 17 сентября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение временного проживания

Литературные посиделки «Я так хочу стихи свои прочесть» 18 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Фадюшинская сельская библиотека

10

Час генеалогии для пенсионеров «Моя родословная» 18 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Захаровская сельская библиотека

Образовательные уроки для учащихся начальных классов.

Разговор с детьми об уважении к старшему поколению  «День добра

и уважения»

19 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Круглый стол по обмену опытом для пожилых людей «А у нас в

огороде»

20 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Кочневский сельский дом культуры

Мастер – класс по росписи по одежде «Из старого в новое» 21 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Октябрьский сельский дом культуры

Мастер – класс «Осенняя фантазия» 21 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Фольклорно-обрядовый праздник «Осенины» 21 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Квашнинский сельский дом культуры

Выставка урожая жителей села «Дары осени» 21 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Квашнинский сельский дом культуры

Литературный час “Есть в возрасте любом хорошее….” 24 сентября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

отделение временного проживания

Вечер общения «Чтобы сердце и душа были молоды» 25 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Октябрьская сельская библиотека

Оформление поздравительной открытки детьми в технике

декоративно прикладного искусства для одиноких пожилых людей

26 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Галкинский сельский дом культуры

Пенсионерская тусовка “Душевная встреча друзей!” 27 сентября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

с.Обуховское

Музыкальный квест для граждан старшего поколения «Будем

счастливы мы!»

27 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицинский  сельский дом культуры

Поселенческий конкурс красоты таланта и доброты «Мудрость

Урала 2024»

27 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Пеший поход, поход к местным природным и культурным

достопримечательностям, спортивное развлечение «Нам годы не

помеха…»

27 сентября МКУ «КДЦ КСП»

11

Библиотечное мероприятие по произведениям художественной

литературы «Веселый блиц для взрослых лиц»

28 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Шипицинский  сельский дом культуры

Развлекательная программа час жизнерадостных историй «Помню, я

еще молодушкой была»

28 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Кокшаровский сельский дом культуры

Турпоход - лесная прогулка для населения с пикником и

развлекательными спортивными конкурсами «Встретим осень»

28 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Галкинский сельский дом культуры

Праздничная развлекательная программа «Мои года – мое

богатство»

28 сентября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Кочневский сельский дом культуры

Книжная выставка «Серебро в волосах и золото в сердце» 28 сентября МКУК «Скатинский ЦНТД и И»

Баранниковская сельская библиотека

Спортивный праздник ко Всероссийскому дню ходьбы  «10 тысяч

шагов к жизни»

29 сентября МКУ «КДЦ КСП»

Танцевальная развлекательная программа «Веселые танцы» 30 сентября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Выставка работ учащихся художественного класса «Тепло души мы

дарим вам»

Сентябрь - октябрь МКУ ДО «Скатинская ДШИ»

Выставка рисунков «Мои бабушка и дедушка» Сентябрь - октябрь МКУ ДО «Баранниковская ДШИ»

Книжная выставка «А у нас – все здорово!» (продвижение ЗОЖ) Сентябрь-октябрь ММКУК МКИЦ Камышловского

района, межпоселенческая библиотека

Книжная неделя «Вас разыскивает хобби» (выставка-просмотр книг

по увлечениям, помогающим организовать досуг)

Сентябрь-октябрь ММКУК МКИЦ Камышловского

района, межпоселенческая библиотека

Районный праздник, посвященный Дню пожилого человека 01 октября Администрация Камышловского

муниципального района

ММКУК МКИЦ Камышловского района

Вечер отдыха для пожилых людей в форме чаепития с конкурсами

и поздравлениями «Мы за чаем не скучаем!»

01 октября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Квашнинский сельский дом культуры

12

Выставка цветов жителей села «Осеннее настроение» 01 октября МКУ «Северный ЦИКД и СД»

Квашнинский сельский дом культуры

Праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека «Ни

лет, ни зим мы не считаем»

01 октября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Концертная программа «Душа поет, танцует осень» 01 октября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Кокшаровский  сельский клуб

Праздник-поздравление жителей поселения старшего возраста «В

дружной семье»

01 октября МКУ «КДЦ КСП»

Вечер отдыха, посвящѐнный Дню пожилого человека. 01 октября ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

д. Бараникова

Музыкальная гостиная «Назад в 70 – е» 04 октября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Обуховская сельская библиотека

Праздничный концерт для лиц пожилого возраста  «От всей души» 04 октября МКУ ДО «Порошинская ДШИ»

Праздничное мероприятие «Славим возраст золотой» 04 октября МКУ ДО «Баранниковская ДШИ»

Концертная программа «От сердца к сердцу» 04 октября МКУ ДО «Обуховская ДШИ»

Танцевальная развлекательная программа «Возраст – это не беда, это

лучшие года»

05 октября МКУ «Западный ЦИКД и СД»

Кокшаровский сельский клуб